МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «16»         05         2023 г.                                                                                        № 249

	[bookmark: _Hlk109403278]О внесении изменения в приказ министерства спорта, туризма и молодежной политики Калужской области от 26.09.2012 № 665          «Об учреждении премий в области физической культуры и спорта спортсменам, представляющим Калужскую область, - победителям, призерам и участникам международных и всероссийских официальных спортивных соревнований, а также установившим на международных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях рекорды, и их тренерам, тренерам - преподавателям» (в ред. приказов министерства спорта и молодежной политики Калужской области         от 11.12.2013 № 755, от 12.05.2014   № 265, от 10.09.2014 № 540, приказов министерства спорта Калужской области от 03.03.2015         № 89, от 14.04.2015 № 196,                от 11.11.2015 № 628, от 16.01.2017  № 12, от 21.04.2017 № 137,                   от 08.05.2019 № 135, от 18.06.2019  № 193, от 17.10.2019 № 397,              от 30.08.2022 № 409,                                  с изм., внесенными приказом министерства спорта и молодежной политики Калужской области                от 20.12.2013 № 800)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства спорта, туризма и молодежной политики Калужской области от 26.09.2012 № 665 «Об учреждении премий в области физической культуры и спорта спортсменам, представляющим Калужскую область, - победителям, призерам и участникам международных и всероссийских официальных спортивных соревнований, а также установившим на международных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях рекорды, и их тренерам, тренерам - преподавателям»                     (в ред. приказов министерства спорта и молодежной политики Калужской области                   от 11.12.2013 № 755, от 12.05.2014 № 265, от 10.09.2014 № 540, приказов министерства спорта Калужской области от 03.03.2015 № 89, от 14.04.2015 № 196, от 11.11.2015 № 628, от 16.01.2017 № 12, от 21.04.2017 № 137, от 08.05.2019 № 135, от 18.06.2019 № 193,                    от 17.10.2019 № 397, от 30.08.2022 № 409, с изм., внесенными приказом министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 20.12.2013 № 800) (далее – приказ) следующее изменение:
1.1. В приложении «Положение о премиях в области физической культуры и спорта спортсменам, представляющим Калужскую область, - победителям, призерам и участникам международных и всероссийских официальных спортивных соревнований, а также установившим на международных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях рекорды, и их тренерам, тренерам - преподавателям» к приказу            (далее – Положение):
1.1.1. В подпункте «в» пункта 3.2. раздела 3 «Порядок представления документов для получения премий» Положения после слов «ксерокопию трудовой книжки (выписку из трудовой книжки)» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности,».
	2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника управления физкультурно-массовой работы и спорта –                Р.В. Жуленко.
	3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после официального опубликования.

Министр 						                                                        О.Э. Сердюков

[bookmark: _GoBack]Зарегистрировано в Государственном реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Калужской области № 13141                           от 24.05.2023 г.